148 kton/a

Assemblea degli
Azionisti 2020

Business Units

ENERGIA: LA BUSINESS UNIT

28

3.009
2.783

488

- - -

18.095

9.743

1.243 530

- - - -

CALORE DISTRIBUITO (GWht)ENERGIA ELETTRICA PRODOTTA (GWh)

La Business Unit Energia si occupa della

produzione di energia elettrica, della

produzione e distribuzione di energia termica

per il teleriscaldamento e di sviluppo e

realizzazione di progetti di riqualificazione ed

efficientamento energetico.

POTENZA INSTALLATA

637 MW idroelettrica e

fotovoltaica

2.300 MW termica

2.050 MW cogenerativa e

termoelettrica

Generazione coge/termo

Generazione idro/FTV

Generazione termica

Efficienza energetica

EBITDA BRIDGE (m€)KPIs

Assemblea degli
Azionisti 2020

Business Units

5.692 5.920

1.183
2.4711.528
1.352

FY '18 FY '19

Coge

ENERGIA: PRINCIPALI DATI ECONOMICI E OPERATIVI 2019

ENERGIA PRODOTTA (GWh) Incremento della produzione termoelettrica, dei volumi di

teleriscaldamento e dei progetti di efficienza energetica.

 La ripresa dello scenario energetico ha parzialmente

controbilanciato l’effetto climatico e la scadenza dei CV.

 Incremento significativo dei progetti di efficientamento in

particolare quelli sui condomini.

270 274

330

(60)

27

(16)

11 3 11

(32)

Ebitda FY'18 one off '18 Scenario

energetico

Effetto

climatico

Crescita

organica

Sinergie &

Consolidamento

Altro Scadenza CV Ebitda FY'19

+1,5%

-17%m€ FY '18 FY '19 Δ Δ%

Ricavi 1.412 1.473 61 4%

Ebitda 330 274 -56 -17%

Idro & Rinnovabili 133 80 -53 -40%

Termo/Coge, TLR 192 184 -8 -4%

Efficienza energetica 5 10 5 92%

Ebit 193 140 -53 -27%

Investimenti lordi 80 66 -14 -18%

+16%

8.403
9.743

+4%

+109%

-12%

1

23

FY '18 FY '19

CONDOMINI IN CORSO DI
EFFICIENTAMENTO (N.)

29

Assemblea degli
Azionisti 2020

Business Units

ENERGIA: FOCUS SULLO STATO AVANZAMENTO ATTIVITÀ E PROGETTI

30

Sono in fase di ultimazione i lavori

di riqualificazione delle due centrali

di Chiomonte e Susa.

La messa in servizio è prevista

entro il 2020.

Si prevede di completare i lavori di

entrambi i sistemi di accumulo

entro il 2020. In dettaglio:

- Mirafiori Nord (SAL 53%) entrerà

in servizio entro la fine dell’anno in

corso;

- San Salvario (SAL 23%) entrerà

in servizio entro il 2022, incluso il

completamento del «verde».